



ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE BARREIRAS

CNPJ 16.256.893/0001-70

Avenida Cleriston Andrade, nº.: 1353, Bairro São Miguel, Barreiras-Ba.

Tel.: (77) 3611-9600 – Fone/Fax: (77) 3611-9628

Home Page: www.camaradebarreiras.ba.gov.br – Ouvidoria: 0800 075 8101

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº.: 0036/2019	CONTRATAÇÃO VINCULADA: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 061/2019	FUNDAMENTO Lei nº. LEGAL: 8.666/93.
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE BARREIRAS	CNPJ: 16.256.893/0001-70	
	OI MÓVEL S/A	CNPJ: 05.423.963/0001-11
CONTRATADA: OI S/A	CNPJ: 76.535.764/0001-43	
	TELEMAR NORTE LESTE S/A	CNPJ: 33.000.118/0001-79
OBJETO DO CONTRATO:	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TELEFONIA MÓVEL PESSOAL (SMP) NACIONAL, PARA COMUNICAÇÃO DE VOZ E DADOS, LOCAIS E LONGA DISTÂNCIA NACIONAL, COM HABILITAÇÃO DE 25 (VINTE E CINCO) LINHAS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA.	
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02 (DOIS) MESES	VALOR GLOBAL: R\$ 7.760,00	
DATA DA ASSINATURA:	13/11/2019	

EXTRATOS DE ADITIVOS

1º Termo Aditivo ao Contrato nº. 0024/2019, firmado com a empresa RICARDO DE OLIVEIRA DA CRUZ, inscrita no CNPJ nº. 11.087.188/0001-73; Objeto do Contrato: Prestação de serviços de manutenção de impressoras, recarga de cartuchos de toners e tintas, incluindo fornecimento de cartuchos novos, conforme especificações do Termo de Referência, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Barreiras/BA; Objeto do Aditivo: Alteração contratual de valor para acréscimo de 20,5% do valor inicial do contrato, objetivando o aumento do quantitativo de itens licitados; Data da Assinatura: 07 de novembro de 2019; Autorização: Eurico Queiroz Filho – Presidente do Legislativo.

1º Termo Aditivo ao Contrato nº. 0013/2019, firmado com a empresa ROBSON NEY SILVA - EPP, inscrita no CNPJ nº. 21.689.353/0001-10; Objeto do Contrato: Fornecimento de gêneros alimentícios e materiais diversos, conforme especificações do Termo de Referência, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Barreiras/BA; Objeto do Aditivo: Alteração contratual de valor para acréscimo de 22,3% do valor inicial do contrato, objetivando o aumento do quantitativo de itens licitados; Data da Assinatura: 08 de novembro de 2019; Autorização: Eurico Queiroz Filho – Presidente do Legislativo.